Di Brexa, dil proveditor zeneral Pexaro, di 7, hore . . . Et manda avisi auti dal conte Paris Scoto, da Crema, qual ha mandato uno in campo a Verzeli et nel novarese, et scrive quello è successo, e di lanzinech zonti. Et par che ditte zente, alcune diceano che questo Duca che non muor el stà tropo etc. *Item*, scrive che uno è stato a Milan in castello et ha auto modo di veder el Duca, qual era molto extenuado in letto et si voltava con uno ninzuol et avia viso di morto, che non si aiutava dil brazo, qual volendo li mediei si metesse a la bocca non si potè mai meter; conclusive stà malissimo, si come più diffuse di questo scriverò di sotto.

Noto. Il dito messo parlò al Duca offerendoli certo oio per nome dil Capitano zeneral nostro. Soa Excellentia per lettere lo ringratiò; e lo vete lacrimar, dicendo sperava varir. *Item*, che 'l Capitano li manda ditto oio qual è contra venen.

Fu posto, per li Savii ai ordeni, confinar sier Filippo Grimani capitano di Alexandria per di 20 di questo in galia, et partirse di là tre zorni sotto pena ducati 500 etc.; et poi de li a zorni 3 la conserva, sotto pena *ut supra*. Fu presa. 111, 4.

Fu posto, per li Savii ai ordeni, una gratia di sier Marco Busnadego qu. sier Piero, qual, poi leto una soa supplication per la qual narra la sua calamità; et essendo stà concesso per questo Consejo il zudegà da Amari sotto Retimo, et vien a compir, per tanto li sia concesso che da poi che l'averà compido l'abbi ancora ditto zudegà per 4 rezimenti

.
Ave 107 de sì, 57 di no, 15 non sincere; et per esser in dubbio si l'è presa o non non fo stridata, dicendo si vederia le leze.

Fu posto, per tutto il Collegio, una parte di do dacieri di Candia, qual ave il numero di le ballote l'altro Pregadi, et ozi fu presa. 130, 9, 14.

Fu posto, per tutto il Collegio, atento li homini di la villa di Casabona dil territorio di Caodistria, qual è *solum* masi 32 e page per maxi 47 e altre regalie dil rector; per tanto sia preso che far debbano per li maxi hanno al presente, et agumentando li maxi acresci l'angaria di più *ut in parte*. 80, 4, 15. *Iterum* 133, 7, 22. Fu presa.

Fu posto per 265
.
.

Fu posto, per tutto il Colegio, atento li debitori sono a l'officio di Governadori di l'intrade per conto di la prima tansa, sia fatto uno exattor per il Colegio nostro, *ut in parte*; ma visto il mormorar dil Consejo e balotata havia poche balote, non stridono el numero et non fu fato altro.

Di Crema, di 7, dil Podestà et capitano, qual manda questo riporto di uno Anzolo da Santo Anzolo de Urbino, partito da Corngnan sopra Aste 12 mia, zonto a Crema a di 7. Dice che a Castelnovo et quelli lochi circumvicini, che lui non sa il nome, sono circa 4000 spagnoli; le zente d'arme sono di sotto e di sopra di Alexandria alozate. Dimandato de la quantità, dice non saverla. Il duca di Barbon, marchese di Pescara et el marchese dil Guasto erano in un castelletto de quà da Cremignola, el nome del qual non se aricorda; et li se diceva Barbone et Vasto erano per andar in Spagna, et che spagnoli diceva voler far guerra a venetiani. *Item*, che do bandiere di lanzinechi et tutte le altre zente che erano a Saluzo et per il paese et a Pedemonti